

KẾ HOẠCH
Tổ chức Chương trình “Hóa đơn may mắn”
quý 01 năm 2026

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về Hóa đơn, chứng từ; Thông tư số 78/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của Bộ Tài Chính hướng dẫn một số điều của Luật Quản lý thuế ngày 13/8/2019, Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về Hóa đơn, chứng từ;

Căn cứ Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Hội đồng giám sát Chương trình “Hóa đơn may mắn” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 3230/KH-QNG ngày 26/11/2025 của Thuế tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Chương trình "Hóa đơn may mắn".

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-QNG ngày 16/01/2026 của Thuế tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành thể lệ Chương trình “Hóa đơn may mắn” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thuế tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình “Hóa đơn may mắn” quý 01 năm 2026:

I. MỤC TIÊU, ĐỐI TƯỢNG VÀ PHẠM VI:

1. Mục tiêu chương trình: Áp dụng theo Kế hoạch số 3230/KH-QNG ngày 26/11/2025 của Thuế tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Chương trình "Hóa đơn may mắn".

2. Phạm vi thực hiện: Toàn bộ hóa đơn có mã của cơ quan thuế phát sinh trong quý 01/2026 có người bán là tổ chức, cá nhân thuộc Thuế tỉnh quản lý trên địa bàn.

3. Đối tượng tham gia chương trình: Toàn bộ hóa đơn điện tử có mã của cơ quan thuế (bao gồm cả hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền) phát sinh trong quý 01/2026, có người mua là cá nhân, hộ kinh doanh là người tiêu dùng. Để đảm bảo mỗi hóa đơn chỉ được đưa vào lựa chọn một lần duy nhất thì hóa đơn dự thưởng không bao gồm: Hóa đơn đã hủy, hóa đơn điều chỉnh, hóa đơn thay thế cho hóa đơn có thời điểm lập khác kỳ quay thưởng, hóa đơn có thông tin người bán và người mua trùng nhau.



II. NỘI DUNG TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH:

1. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian dự kiến: 01 buổi, bắt đầu từ 09 giờ 00 phút ngày 15/4/2026.
- Địa điểm: Hội trường Thuế tỉnh Quảng Ngãi.
- Địa chỉ: 507 Quang Trung, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Thành phần tham dự:

- Đại diện Lãnh đạo Sở, ngành có liên quan.
- Lãnh đạo Thuế tỉnh Quảng Ngãi.
- Hội đồng giám sát Chương trình "Hóa đơn may mắn" theo Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Hội đồng giám sát chương trình "Hóa đơn may mắn" trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
- Đại diện một số Phòng chức năng, Thuế cơ sở thuộc Thuế tỉnh (Ban Tổ chức thông báo sau).
- Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi dự và đưa tin.
- Người nộp thuế có hóa đơn đáp ứng thể lệ của chương trình.

3. Nội dung:

Tổ chức bấm số quay thưởng, chọn hóa đơn trúng thưởng chương trình "Hóa đơn may mắn" quý 01/2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo hướng dẫn của Cục Thuế.

Lập biên bản xác nhận kết quả quay số mở thưởng: Thư ký Hội đồng giám sát (Lãnh đạo Văn phòng Thuế tỉnh) in Biên bản xác nhận từ hệ thống ứng dụng và từng thành viên Hội đồng giám sát ký xác nhận.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn Phòng:

- Tổ chức truyền truyền, thông tin về các nội dung liên quan đến buổi lễ quay thưởng chương trình "Hóa đơn may mắn" trên địa bàn; Chuẩn bị các nội dung liên quan phục vụ theo yêu cầu Lãnh đạo Thuế tỉnh.
- Chuẩn bị hội trường; bài phát biểu của lãnh đạo Thuế tỉnh theo nội dung trên; Giấy mời lãnh đạo Sở, ngành, Hội đồng giám sát, doanh nghiệp, Phóng viên Báo chí; đón tiếp đại biểu; thông báo số lượng công chức tham dự buổi lễ cho các Phòng, Thuế Cơ sở.

2. Tổ triển khai theo Quyết định số 1352/QĐ-QNG ngày 25/11/2025 của Thuế tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ triển khai chương trình "Hóa đơn may mắn" tại Thuế tỉnh Quảng Ngãi, (Tổ trưởng chủ trì): Xây dựng chương trình, kịch bản

buổi lễ, chọn MC, người bấm nút..., Văn phòng và Phòng Quản trị dữ liệu và Quản lý rủi ro phối hợp.

3. Phòng Quản trị dữ liệu và Quản lý rủi ro: Rà soát dữ liệu, chạy thử ứng dụng; Chuẩn bị môi trường, kết nối với Cục Thuế về kỹ thuật; đăng ký lịch tổ chức Chương trình "Hóa đơn may mắn" quý 01/2026 với Cục Thuế.

4. Các Phòng, Thuế Cơ sở cử người tham gia phối hợp khi có yêu cầu của Ban Tổ chức chương trình.

Các nội dung công bố kết quả, liên hệ người trúng thưởng, trả thưởng quý 01/2026 thực hiện theo Thể lệ và Kế hoạch triển khai của Thuế tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình "Hóa đơn may mắn" quý 01/2026 của Thuế tỉnh Quảng Ngãi, đề nghị Văn phòng, các Phòng, các Thuế Cơ sở thuộc Thuế tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Cục Thuế (thay Báo cáo);
- Trưởng Thuế tỉnh (Báo cáo);
- Các Phòng thuộc Thuế tỉnh;
- Thuế Cơ sở thuộc Thuế tỉnh;
- Thành viên HĐGS (QĐ 1959/QĐ-UBND);
- Lưu: VT, VP(nththinh).



KT. TRƯỞNG THUẾ TỈNH
PHÓ TRƯỞNG THUẾ TỈNH

Lê Tiến Đông